СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                      муниципального округа

                     ХОРОШЕВСКИЙ

                    РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 года № 36/6

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Хорошевский от 14 декабря

2023 года № 21/3 «О бюджете

муниципального                    округа

Хорошевский на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026

годов»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа

Хорошевский, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Хорошевский в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский от 13 июня 2018 года № 21/11,

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил:

1. Увеличить расходы бюджета муниципального округа Хорошевский

на 2024 год (далее – местный бюджет) по разделам функциональной

классификации и ведомственной структуре расходов:

- КБК 0102 31А0100100 120 на сумму   492,0 тыс. рублей;

- КБК 0104 31Б0100100 120 на сумму   148,8 тыс. рублей;

- КБК 0104 31Б0100500 120 на сумму   1688,9 тыс. рублей;

2. Уменьшить расходы бюджета муниципального округа Хорошевский

на 2024 год (далее – местный бюджет) по разделам функциональной

классификации и ведомственной структуре расходов:

- КБК 0102 31А0100100 244 на сумму   3,0 тыс. рублей;

- КБК 0103 31А0100200 244 на сумму   57,5 тыс. рублей;

- КБК 0104 31Б0100100 244 на сумму   3,0 тыс. рублей;

- КБК 0104 31Б0100500 244 на сумму   625,6 тыс. рублей;

- КБК 0104 31Б0100500 853 на сумму   4,9 тыс. рублей;

- КБК 0104 35Г0101100 120 на сумму   134,4 тыс. рублей;

- КБК 0705 31Б0100500 244 на сумму   107,0 тыс. рублей;

- КБК 0804 35Е0100500 244 на сумму   681,5 тыс. рублей;

- КБК 1001 35П0101500 540 на сумму   4,5 тыс. рублей;

3. Утвердить источник финансирования дефицита местного бюджета

в сумме 708,3 тыс. руб.  – остаток средств на счетах местного бюджета,

образовавшийся на 1 января 2024 года.

4. Внести изменения  в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошевский от 14 декабря 2023 года № 21/3 «О  бюджете  муниципального

округа Хорошевский  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

(в редакции решений  от 13 февраля 2024 года № 24/5, от 21 марта 2024 года

№ 26/7, от 09 апреля 2024 года № 27/6, от 25 июня 2024 года № 31/8,

от 17 сентября 2024 года № 32/6, от 15 октября 2024 года № 33/3):

1) в подпункте 1.1.2 цифры «32 580,2» заменить на цифры

«33 288,5»;

2) в подпункте 1.1.3 цифры «7 123,4» заменить на цифры  «7 831,7»;

3) приложение 2 к  решению изложить в редакции, согласно

приложению 1 к настоящему решению;

4) приложение 3 к  решению изложить в редакции, согласно

приложению 2  к настоящему решению;

5) приложение 4 к  решению изложить в редакции, согласно

приложению 3  к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального округа Хорошевский

www.moshor.com

Глава муниципального

округа Хорошевский                                                                              А.С. Беляев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от  12 декабря 2024 года № 36/6

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 14 декабря 2023 года № 21/3

Ведомственная структура расходов

 бюджета муниципального округа Хорошевский

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                тыс. руб.

Раздел

под-

раздел

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Наименование 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Администрация муниципального округа Хорошевский (код ведомства 900)

01   Общегосударственные вопросы 27 704,3 20 325,6 19 962,6

0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

4 999,5 2 964,2 2 964,2

31А 0100100 Глава муниципального образования 4 947,5 2 909,2 2 909,2

  120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

4 947,5 2 909,2 2 909,2

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0,0 3,0 3,0

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере здравоохранения 52,0 52,0 52,0

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

52,0 52,0 52,0

0103   Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

2 057,5 195,0 195,0

31А 0100200 Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования

137,5 195,0 195,0

 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
137,5  195,0 195,0

33А0400100 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов

в целях повышения эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов переданных полномочий города

Москвы

1 920,0 0,0 0,0

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

0,0 0,0 0,0

0104   Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных

органов государственной власти  субъектов РФ, местных

администраций

20 561,2 17 080,3 16 717,3

31Б 0100500 Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального образования в части содержания

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

14 903,9 13 395,4 13 032,4

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

11 954,9 10 162,0 9 799,0

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

2 948,8 3 228,4 3 228,4

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,2 5,0 5,0

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере здравоохранения 424,8 559,2 559,2

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

424,8 559,2 559,2

31Б 0100100 Руководитель администрации/аппарата Совета депутатов 5 232,5 3 125,7 3 125,7

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

5 232,5 3 122,7 3 122,7

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0,0 3,0 3,0

0113  Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 86,1

31Б0100400 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города Москвы

86,1 86,1 86,1

 850 Уплата иных платежей 86,1 86,1 86,1

07 Образование 13,0 120,0 120,0

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

13,0 120,0 120,0

31Б0100500 Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального образования в части содержания

муниципальных служащих для решения вопросов

13,0 120,0 120,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13,0 120,0 120,0

08   Культура, кинематография 4 584,7 1 870,2 1 292,2

0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 584,7 1 870,2 1 292,2

35Е0100500 Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 4 584,7 1 870,2 1 292,2

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

4 584,7 1 870,2 1 292,2

10 Социальная политика 726,5 711,0 711,0

1001 Пенсионное обеспечение 440,5 425,0 425,0

35П 0101500 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 440,5 425,0 425,0

 540 Иные межбюджетные трансферты 440,5 425,0 425,0

1006 Другие вопросы в области социальной политики 286,0 286,0 286,0

35П 0101800 Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 286,0 286,0 286,0

 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат

286,0 286,0 286,0

12   Средства массовой информации 260,0 220,0 220,0

1202   Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0

35Е0100300 Информирование жителей округа 40,0 40,0 40,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0,0 0,0 0,0

  850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 40,0 40,0

12 04   Другие вопросы в области средств массовой информации 220,0 180,0 180,0

35Е0100300 Информирование жителей округа 220,0 180,0 180,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

220,0 180,0 180,0

   Условно утверждаемые расходы 0,0 596,0 1174,0

   Итого расходов 33 288,5 23 842,8 23 479,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 12 декабря 2024 года № 36/6

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 14 декабря 2023 года № 21/3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета муниципального округа Хорошевский на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годы
 тыс. руб.

Раздел

под-

раздел

Целевая

статья

Вид

расходов
Наименование 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Администрация муниципального округа Хорошевский (код ведомства 900)

01   Общегосударственные вопросы 27 704,3 20 325,6 19 962,6

0102   Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

      4 999,5 2 964,2 2 964,2

31А 0100100 Глава муниципального образования 4 947,5 2 964,4 2 964,4

  120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

4 947,5 2 909,2 2 909,2

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0,0 3,0 3,0

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере здравоохранения 52,0 52,0 52,0

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

52,0 52,0 52,0

0103   Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

2 057,5 195,0 195,0

31А 0100200 Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального

образования

137,5 195,0 195,0

 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

137,5 195,0 195,0

33А0400100 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в

целях повышения эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов переданных полномочий города

Москвы

1 920,0 0,0 0,0

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

0,0 0,0 0,0

0104   Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти  субъектов

РФ, местных администраций

20 561,2 17 080,3 16 717,3

31Б 0100500 Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета

депутатов внутригородского муниципального образования в части

содержания муниципальных служащих для решения вопросов

местного значения

14 895,4 13 395,4 13 032,4

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

11 954,9 10 162,0 9 799,0

 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

2 948,8 3 228,4 3 228,4

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,2 5,0 5,0

35Г 0101100 Прочие расходы в сфере здравоохранения 424,8 559,2 559,2

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

424,8 559,2 559,2

31Б 0100100 Руководитель администрации/аппарата Совета депутатов 5 232,5 3 125,7 3 125,7

 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов

5 232,5 3 122,7 3 122,7

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0,0 3,0 3,0

0113  Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 86,1

31Б0100400 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города Москвы

86,1 86,1 86,1

 850 Уплата иных платежей 86,1 86,1 86,1

07   Образование 13,0 120,0 120,0

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации

13,0 120,0 120,0

31Б0100500 Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета

депутатов внутригородского муниципального образования в части

содержания муниципальных служащих для решения вопросов

местного значения

13,0 120,0 120,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

13,0 120,0 120,0

08   Культура, кинематография 4 584,7 1 870,2 1 292,2

0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 584,7 1 870,2 1 292,5

35Е0100500 Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 4 584,7 1 870,2 1 292,2

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

4 584,7 1 870,2 1 292,2

10 Социальная политика 726,5 711,0 711,0

1001 Пенсионное обеспечение 440,5 425,0 425,0

35П 0101500 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 440,5 425,0 425,0

 540 Иные межбюджетные трансферты 440,5 425,0 425,0

1006 Другие вопросы в области социальной политики 286,0 286,0 286,0

35П 0101800 Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим

на пенсию

286,0 286,0 286,0

 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат

286,0 286,0 286,0

12   Средства массовой информации 260,0 220,0 220,0

1202   Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0

35Е0100300 Информирование жителей округа 40,0 40,0 40,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0,0 0,0 0,0

  850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 40,0 40,0

12 04   Другие вопросы в области средств массовой информации 220,0 180,0 180,0

35Е0100300 Информирование жителей округа 220,0 180,0 180,0

  240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

220,0 180,0 180,0

   Условно утверждаемые расходы 0,0 596,0 1 174,0

   Итого расходов  33 288,5 23 842,8 23 479,8

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 12 декабря 2024 года № 36/6

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 14 декабря 2023 года № 21/3

Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального округа Хорошевский

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                       тыс. руб.

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей 2024 г.  2025 г. 2026 г.

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 7 831,7 0,0 0,0

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 7 831,7 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов   0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

0,0 0,0 0,0

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов    7 831,7 0,0 0,0

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

7 831,7 0,0 0,0

Итого 7 831,7 0,0 0,0